АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» мая 2022г.                                                                 №18

с. Алешки
О внесении изменений в постановление № 17 от 29.04.2019 года «Об утверждении административного регламента администрации Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
На основании протеста прокуратуры Терновского района от 11.05.2022 № 2-1-2022, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», администрация Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент администрации Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», утвержденный постановлением от 29.04.2019 № 17 (далее – Регламент), следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.10.3 пункта 2.10 раздела 2 Регламента дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«-об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания.».

1.2. Пункт 3.5 раздела 3 Регламента дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) размещение садового дома на земельном участке, расположенном в границах зоны затопления, подтопления (при рассмотрении заявления о признании садового дома жилым домом).».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на   сайте Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу с даты опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Алешковского

сельского поселения                                                Н.А. Савельева